Протокол

заседания КОМИССИИ

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

по автоматизированной торговле

"10" ноября 2020 г.

11:00

Форма проведения: Онлайн-заседание

Председательствовали:

Нестеренко Леонид Дмитриевич – Член Правления НП «ОПОРА»,
Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по автоматизированной
торговле

Присутствовали члены комитета:

1. Нестеренко Леонид Дмитриевич
2. Заманова Галина Анатольевна
3. Спиваковский Егор Владимирович
4. Плетнева Анна Валерьевна
5. Волохов Андрей Владимирович
6. Короткова Ольга Владимировна
Приглашенные и присутствующие участники заседания:

1. Шубин Андрей Николаевич – исполнительный директор  «ОПОРЫ
РОССИИ»
2. Соломаха Иван Алексеевич – Руководитель компании «А-молоко»
3. Шулаков Александр Владимирович – управляющий партнер АО
«Вендсервис» и ООО «АПС Групп Юг» - (выразил намерение вступить,
заполняет необходимые документы для вступления в ОПОРУ РОССИИ)
4. Петриди Дмирий
5. Морозова Ирина
6. Присяжная Анна
7. Попов Иван
8. Алексеев Владислав
9. Загородцев Андрей

10. Коломин Антон
11. Громов Дмитрий
12. Дмитриев Сергей
13. Лаптев Сергей

Повестка заседания:

1. О проекте закона города Москвы "О внесении изменений в отдельные
законы города Москвы в сфере налогообложения".

2. О плане работы Комиссии на 2021 год.
3. Разное.

РЕШИЛИ:

1. О проекте закона города Москвы "О внесении изменений в отдельные
законы города Москвы в сфере налогообложения".

Решили:

Подготовить и направить в адрес мэра города Москвы С.С. Собянина
информацию о состоянии вендингового бизнеса в Москве и последствий
возложения торгового сбора на вендинг

2. О плане работы Комиссии на 2021 год.
Решили:

Утвердить план работы Комиссии на 2021 год.

Председатель Комитета                                            Л.Д. Нестеренко

Ответственный
секретарь                                            ________        О.В. Короткова